[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 324/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita no dia 26 de fevereiro de 2009, ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, a manutenção, calçamento e construção de galerias de águas pluviais na Rua Benedito Tertuliano e Rua Maria José Soares Domingues, no bairro Monte Azul.

JUSTIFICATIVA

As duas ruas do bairro são intransitáveis com valas que possuem mais de um metro de profundidade, prejudicando o acesso dos moradores até as casas. Os veículos não conseguem passar pelas ruas. Em dias de chuva a comunidade sofre com a lama e com o grande volume de água que desce pela via. No bairro não há galerias de águas pluviais.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE